

Registro settore
119 del 20/07/2023

Registro generale
280 del 20/07/2023

COPIA



COMUNE DI SEMINARA

Città Metropolitana di REGGIO CALABRIA

SETTORE 4 - SERVIZI TECNICI

DETERMINAZIONE

Oggetto: “Lavori di efficientamento energetico tramite relamping dell'impianto di pubblica illuminazione a Seminara centro e frazioni di Barritteri e Sant'Anna”.

CUP: G82E22000300006 - CIG: 940077334B (lavori), 93981720E2 (supp. al RUP), 939751310F (servizi tecnici).

Approvazione del Primo e ultimo stato d'avanzamento lavori; approvazione Stato finale dei lavori a tutto il 07.04.2023. Liquidazione dei lavori e dei servizi tecnici. Rimodulazione del quadro economico.

Atto correttivo e integrativo della Determina di settore n. 65 del 28.04.2023

Il giorno venti del mese di Luglio dell'anno duemilaventitre nella sede comunale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Il giorno **19** del mese di **luglio** dell'anno **duemilaventitre** nella sede comunale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamati

- il decreto sindacale n. 01/23 del 04/01/2023, con cui sono state conferite allo scrivente, le funzioni di Responsabile del *Settore IV - Servizi Tecnici*, ai sensi dell'art. 107 del D.lgs. n.267/00 e del Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 9 in data 13/04/2022, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio armonizzato di previsione per l'esercizio 2022 nonché la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo 2022/2024;

Premesso

- che il Decreto Legge n. 34 del 30.04.2019 art. 30 ha stanziato contributi ai comuni per interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile e attribuendo risorse a ciascun Comune sulla base della popolazione residente alla data del 1° gennaio 2018;

- che gli allegati da A) a G) al precedente decreto Ministero dell'interno del 30 gennaio 2020 attribuiscono per il Comune di Seminara un contributo di Euro 50.000,00, per lavori di efficientamento energetico;
- che con il Decreto Ministeriale del 6 agosto 2021 sono state assegnate le risorse finanziarie previste per l'attuazione dei singoli interventi del PNRR alle Amministrazioni Centrali;
- che tra gli interventi affidati al Ministero dell'Interno rientra la *Missione 2: rivoluzione verde e transizione ecologica; Componente C4: tutela del territorio e della risorsa idrica; Investimento 2.2: interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei comuni*, all'interno della quale sono confluite le linee di intervento di cui all'art. 1, comma 29 della Legge n. 160/2019 relative ai lavori di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile;
- che con il successivo Decreto-Legge del 6 novembre 2021, n. 152 (convertito dalla legge n. 233/2021) sono state predisposte le norme abilitanti per il corretto utilizzo delle risorse previste al sopra citato comma 29 a valere sul PNRR in termini di gestione, monitoraggio e rendicontazione.
- che, in particolare, l'articolo 20 del suddetto decreto riporta le disposizioni specifiche per gli interventi comunali in materia di “efficientamento energetico, rigenerazione urbana, mobilità sostenibile e messa in sicurezza degli edifici e valorizzazione del territorio”. Di particolare rilievo è la prescrizione che prevede, per i Comuni beneficiari delle risorse di cui all'art. 1, comma 29, legge n. 160/2019, l'utilizzo di una quota pari o superiore al 50% delle risorse assegnate nel periodo 2020-2024 per investimenti destinati alla realizzazione delle opere destinate ad interventi volti all'efficientamento dell'illuminazione pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale pubblica, nonché all'installazione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili;
- che l'Amministrazione comunale con deliberazione di Giunta comunale n. 80 del 07 settembre 2022 ha formulato espresso indirizzo per l'utilizzo del citato contributo al fine di effettuare lavori di efficientamento energetico della pubblica illuminazione a Seminara centro e nelle frazioni di Barritteri e Sant'Anna;
- che con determinazione del Responsabile del Settore III - Servizi Tecnici, registro di settore n. 152 del 09.09.2022, è stato nominato quale Responsabile unico del procedimento il Geom. Natale Bruzzese;
- che con determina di Settore n. 156 del 09.09.2022 è stato affidato l'incarico della progettazione e direzione dei lavori all'Arch. Maria Romeo, con studio professionale in Via Sila n. 23, 89015 – Palmi (RC), p. iva 02985810809, iscritta all'Ordine degli Architetti di Reggio Calabria al n. 1694, pec: *mrromeo@oappc-rc.it*;
- che con provvedimento della Giunta Comunale n. 88 in data 12.09.2022 è stato approvato il progetto esecutivo per i “*Lavori di efficientamento energetico tramite relamping dell'impianto di pubblica illuminazione a Seminara centro e frazioni di Barritteri e Sant'Anna*”, per l'importo complessivo di Euro 50.000,00;
- che con determinazione Reg. Sett. n. 9 del 26.01.2022, R.G. n. 16 del 27.01.2022, si è proceduto all'aggiudicazione definitiva della gara relativa all'affidamento dei lavori di “*Lavori di efficientamento energetico tramite relamping dell'impianto di pubblica illuminazione a Seminara centro e frazioni di Barritteri e Sant'Anna*” in favore dell'impresa Euroelettra di Saffioti Carmelo e Nicolosi Francesco snc, con sede in Via Antonio Altomonte snc, 89015 – Palmi (RC), p. iva 01558740807, pec: *euro.elettra@legalmail.it*; che ha offerto un prezzo di Euro 32.755,34 corrispondente al ribasso del 1,00%, a cui vanno aggiunti Euro 1.130,00 per gli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;
- che in data 14.09.2022 è stato stipulato, tra il Comune di Seminara e l'Impresa Euroelettra di Saffioti Carmelo e Nicolosi Francesco snc, il contratto d'appalto tramite piattaforma MePA;

- che in data 15.09.2022 è stato redatto il verbale di consegna dei lavori;

Preso atto

- che con Determina n. 26 del 22.02.2023 veniva approvata la variante progettuale ex art. 106, commi 1 e 2 del D.lgs. 50/2016;
- che con Determina n. 57 del 19.04.2023 veniva liquidata l'anticipazione del 20% dell'importo contrattuale ai sensi dell'art. 35, comma 18 del D.lgs. 50/2016;

Vista la determina del Settore 3° - Servizi Tecnici n° 156 del 09/09/2022, al R.G. n° 350 del 09/09/2022, avente per oggetto: “Affidamento per l'incarico di Progettazione, Direzione lavori, misura, contabilità e certificato di regolare esecuzione relativo ai *"Lavori di efficientamento energetico tramite relamping dell'impianto di pubblica illuminazione a Seminara centro e frazioni di Barritteri e Sant'Anna"*, CUP: G82E22000300006 - CIG: 939751310F, dove nella parte del determinato, per mero errore materiale, viene indicato di affidare all'arch. Maria Romeo solo l'incarico di progettazione per i lavori di che trattasi per un importo pari a euro 4.900,00 senza Inarcassa al 4%, invece di indicare che l'affidamento dell'incarico riguardava i seguenti servizi: Progettazione, Direzione lavori, misura, contabilità e certificato di regolare esecuzione e che all'importo dell'incarico pari ad euro 4.900,00 vanno aggiunti gli oneri previdenziali del 4%;

Visti

- gli atti contabili redatti dalla Direzione dei Lavori con i quali è stato predisposto il primo e ultimo Stato d'avanzamento lavori e lo Stato finale dei lavori, Prot. n. 3310 del 24.04.2023, dell'importo complessivo (al netto del ribasso) di 34.388,67, oltre IVA, per lavori eseguiti a tutto il 07.04.2023, dando atto che nella fattispecie gli atti trasmessi sono i seguenti:
 - Libretto delle misure;
 - Registro di contabilità;
 - Sommario del registro di contabilità;
 - SAL n. 1 e ultimo a tutto il 07.04.2023;
 - Stato finale dei lavori;
 - Certificato di ultimazione dei lavori;
- il Certificato n. 1 di pagamento della prima e ultima rata in data 26.04.2023 dell'importo complessivo netto di € 27.611,60 oltre IVA;
- la fattura elettronica n. FPA 11/23 del 27.04.2023 presentata dalla ditta Euroelettra di Saffioti Carmelo e Nicolosi Francesco snc, con sede in Via Antonio Altomonte snc, 89015 – Palmi (RC), p. iva 01558740807, pec: *euro.elettra@legalmail.it*; acquisita agli atti di questo Ente con prot. n. 3442 del 27.04.2023 dell'importo complessivo di 33.686,15 di cui Euro 27.611,60 per lavori eseguiti allo Stato finale dei lavori ed Euro 6.074,55 per I.V.A. al 22%;
- l'articolo 6 del contratto d'appalto stipulato in data 15.09.2022 tra il Comune di Seminara e l'Impresa Euroelettra di Saffioti Carmelo e Nicolosi Francesco snc, registrato al prot. dell'Ente con n° 7710 del 15/09/2022 e verificata la corrispondenza dei dati indicati nella citata fattura FPA 11/23 del 27.04.2023 rispetto all'obbligo sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 36/2010;

Visti, inoltre

- la fattura n. 1 del 26.04.2023 presentata all'Arch. Maria Romeo, con studio professionale in Via Sila n. 23, 89015 – Palmi (RC), P. IVA 02985810809, acquisita agli atti di questo Ente in data 26.04.2023 al prot. n. 3387, dell'importo complessivo di € 5.096,00 di cui Euro 4.900,00 per compenso professionale ed Euro 196,00 per contributo cassa (CNPAIA);
- la fattura n. 7-2023-PA del 26.04.2023 presentata dall' Arch. Alessandro Rugolo, con sede in Via Fam. Germanò n. 17, 89014 – Oppido Mamertina (RC), P.IVA 02625060807,

acquisita agli atti di questo Ente in data 26.04.2023 al prot. n. 3388, dell'importo complessivo di Euro 1.768,00 di cui Euro 1.700,00 per compenso professionale ed Euro 68,00 per contributo cassa (CNPAIA);

Verificati

- la regolarità contributiva della ditta Euroelettra di Saffioti Carmelo e Nicolosi Francesco snc, con sede in Via Antonio Altomonte snc, 89015 – Palmi (RC), p. iva 01558740807, mediante l'acquisizione d'ufficio del DURC on line, numero di protocollo INAIL_35294653 con validità fino al 22.07.2023;
- che sono stati adempiuti gli obblighi di cui all' art. 3 della legge 13.08.2010 n. 136 come modificato dal D.L. 12.11.2010 n. 187 convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 17.12.2010 n. 217 sulla "tracciabilità dei flussi finanziari";

Visti i dettagli della richiesta effettuata in data 28.04.2023, ai sensi dell'art.48-bis del D.P.R. 602/73 dal quale risulta che il soggetto non è inadempiente, allegata alla presente;

Verificati altresì

- la regolarità del DURC online (Documento Unico di Regolarità Contributiva), acquisto agli atti dell'Ente con prot. n. 3426 del 27.04.2023, Prot. n. Inarcassa.0617135.26-04-2023, dal quale si evince che il professionista arch. Maria Romeo è in regola con i contributi previdenziali;
- la regolarità del DURC online (Documento Unico di Regolarità Contributiva), acquisto agli atti dell'Ente con prot. n. 3428 del 27.04.2023, Prot. n. Inarcassa.0505532.01.04.2023, dal quale si evince che il professionista arch. Alessandro Rugolo è in regola con i contributi previdenziali;

Preso atto di dover rimodulare il quadro economico conclusivo dei lavori secondo il seguente prospetto di assestamento:

Importo dei lavori da appaltare		<i>Importi Variante</i>	<i>Assestamento finale</i>
a.1	Lavori a base d'asta	€ 33.599,94	€ 33.594,62
a.3	Oneri aggiuntivi per la sicurezza	€ 1.130,00	€ 1.130,00
a.4	Importo complessivo dell'appalto	€ 34.729,94	€ 34.729,94
a.5	Ribasso di gara: il 1,00% sui lavori	€ 336,00	€ 335,95
a.6	Lavori al netto del Ribasso	€ 33.263,94	€ 33.258,67
a.7	Costi della Sicurezza	€ 1.130,00	€ 1.130,00
Importo complessivo dell'appalto		€ 34.393,94	€ 34.388,67

Somme a disposizione dell'amministrazione		<i>Importi Variante</i>	<i>Assestamento finale</i>
1	Imprevisti	€ 249,77	€ -
2	spese di cui all'articolo 90, comma 1 del codice, spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori e al coordinamento della	€ 4.900,00	€ 4.900,00

	sicurezza in fase di esecuzione, assistenza giornaliera e contabilità		
3	spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, di supporto al responsabile del procedimento, e di verifica e validazione	€ 1.700,00	€ 1.700,00
4	Fondo per la progettazione e l'innovazione art. 113 del D. Lgs. 50/2016 (2%)	€ 677,71	€ 694,60
5	Spese per pubblicità, gara, contributo ANAC (Delibera n. 1174 del 19.12.2018)	€ -	€ -
6	Spese per commissioni giudicatrici (SUAP) (0,5%)	€ -	€ -
7	Cassa di previdenza sulle spese tecniche Progettazione	€ -	€ 196,00
8	Cassa di previdenza sulle spese tecniche Supporto al RUP	€ 68,00	€ 68,00
9	Iva sui lavori (22%)	€ 7.566,67	€ 7.565,51
10	Iva su competenze tecniche e su cassa di previdenza (22%)	€ 388,96	€ -
11	Iva su imprevisti	€ 54,95	€ -
Totale somme a disposizione		€ 15.606,06	€ 15.124,11

Economie	<i>Importo</i>	<i>Importo</i>
Residui di gara	€ -	€ 487,22

IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO	50.000,00	50.000,00
	€	€

Dato atto

- che nella Determina di settore n. 65 del 28.04.2023 non erano stati opportunamente indicati e associati i CIG ai corrispondenti Operatori Economici coinvolti nelle varie procedure di affidamento
- che nella medesima sono stati riscontrati meri errori di calcolo nel quadro economico di assestamento conclusivo;
- che pertanto occorre rettificare e integrare la suddetta determina secondo i dati riportati nel corso della presente determinazione;

Considerato che la somma trova copertura finanziaria al codice di bilancio n. 01.05-2.02.01.09.000, capitolo 2090 del bilancio 2022;

Visti

- il D.lgs. n. 50/2016 pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016;
- il D.P.R. n. 207/2010, per quanto applicabile ai sensi degli artt. 216 e 217 del D.lgs. n. 50/2016;
- le Linee guida n. 3, di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, approvate dal Consiglio dell'Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016;
- la Legge n. 136 del 13.08.2010 "tracciabilità dei flussi finanziari";
- il D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.;
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

D E T E R M I N A

per i motivi in premessa specificati e che qui di seguito si intendono integralmente riportati e trascritti:

1. **di correggere e integrare** la Determina di settore n. 65 del 28.04.2023 secondo i contenuti riportati nel corso della presente determinazione;
2. **di approvare** gli atti contabili richiamati in premessa e relativi al Primo e ultimo Stato di avanzamento dei lavori e lo Stato finale dei lavori di *“Efficientamento energetico tramite relamping dell'impianto di pubblica illuminazione a Seminara centro e frazioni di Barritteri e Sant'Anna”*, riguardanti le lavorazioni eseguite a tutto il 07.04.2023 dall'impresa appaltatrice Euroelettra di Saffioti Carmelo e Nicolosi Francesco snc, con sede in Via Antonio Altomonte snc, 89015 – Palmi (RC), p. iva 01558740807, pec: *euro.elettra@legalmail.it*, per l'importo complessivo netto di € 34.388,67 oltre IVA al 22%;
3. **di approvare** il Certificato n. 1 di pagamento della prima e ultima rata in data 26.04.2023 dell'importo complessivo netto di € 27.611,60 oltre IVA;
4. **di liquidare** all'impresa appaltatrice Euroelettra di Saffioti Carmelo e Nicolosi Francesco snc, con sede in Via Antonio Altomonte snc, 89015 – Palmi (RC), p. iva 01558740807, pec: *euro.elettra@legalmail.it*; la citata fattura n. FPA 11/23 del 27.04.2023 dell'importo complessivo di Euro 33.686,15 di cui Euro 27.611,60 per lavori ed Euro 6.074,55 per IVA al 22%;
5. **di autorizzare** sin d'ora il Responsabile del Servizio Finanziario, all'avvenuto accreditamento da parte del Ministero nei confronti di questo Ente delle somme residue del finanziamento, all'emissione di un mandato di pagamento a favore della Ditta per l'importo di Euro 33.686,15 così ripartito:
 - Euro 27.611,60 in favore della ditta Euroelettra di Saffioti Carmelo e Nicolosi Francesco snc, p. iva 01558740807, mediante accredito sul conto corrente bancario indicato sul modello di tracciabilità dei flussi finanziari sottoscritto dal titolare della ditta;
 - Euro 6.074,55 per I.V.A. (al 22%) da versare all'erario secondo le regole dello Split Payment;
6. **di prendere atto**, riconfermando, che l'affidamento dell'incarico professionale all'arch. Maria Romeo con studio professionale in Via Sila n. 23, 89015 Palmi (RC), p. iva 02985810809, iscritta all'Ordine degli Architetti di Reggio Calabria al n. 1694, pec: *mrromeo@oappc-rc.it*, e da intendersi comprensivo dei seguenti servizi: Progettazione, Direzione lavori, misura, contabilità e certificato di regolare esecuzione, e che la predetta prestazione, per un importo pari a € 4.900,00 oltre oneri previdenziali al 4% (come per altro già riportato nel Q.E.), trova copertura finanziaria nell'impegno n. 175/2022, cap. 2090; cod. 01.05-2.02.01.09.000;
7. **di liquidare** fattura n. 1 del 26.04.2023 presentata all'Arch. Maria Romeo, con studio professionale in Via Sila n. 23, 89015 – Palmi (RC), P. IVA 02985810809, acquisita agli atti di questo Ente in data 22.11.2022 al prot. n. 9921, dell'importo complessivo di Euro 5.096,00 di cui Euro 4.900,00 per compenso professionale ed Euro 196,00 per contributo cassa (CNPAIA);
8. **di autorizzare** sin d'ora il Responsabile del Servizio Finanziario, all'avvenuto accreditamento da parte del Ministero nei confronti di questo Ente delle somme residue del finanziamento, all'emissione di un mandato di pagamento a favore dell'Arch. Maria Romeo (CIG 939751310F), della somma complessiva di Euro 5.096,00 sul conto corrente bancario indicato sul modello di tracciabilità dei flussi finanziari sottoscritto dal professionista;
9. **di liquidare** la fattura elettronica n. 7-2023-PA del 26.04.2023 presentata dall'Arch. Alessandro Rugolo, con sede in Via Fam. Germanò n. 17, 89014 – Oppido Mamertina (RC), P.IVA 02625060807, acquisita agli atti di questo Ente con il n. 3388 di prot. in data 24.04.2023 dell'importo complessivo di Euro 1.768,00 di cui Euro 1.700,00 per compenso

professionale ed Euro 68,00 per contributo cassa (CNPAIA);

10. **di emettere** mandato di pagamento, a favore dell'Arch. Alessandro Rugolo (CIG. 93981720E2), della somma complessiva di Euro 1.768,00 sul conto corrente bancario indicato sul modello di tracciabilità dei flussi finanziari sottoscritto dal professionista;

11. **di approvare** il seguente quadro economico di assestamento conclusivo dei lavori:

Importo dei lavori da appaltare		<i>Importi Variante</i>	<i>Assestamento finale</i>
a.1	Lavori a base d'asta	€ 33.599,94	€ 33.594,62
a.3	Oneri aggiuntivi per la sicurezza	€ 1.130,00	€ 1.130,00
a.4	Importo complessivo dell'appalto	€ 34.729,94	€ 34.729,94
a.5	Ribasso di gara: il 1,00% sui lavori	€ 336,00	€ 335,95
a.6	Lavori al netto del Ribasso	€ 33.263,94	€ 33.258,67
a.7	Costi della Sicurezza	€ 1.130,00	€ 1.130,00
Importo complessivo dell'appalto		€ 34.393,94	€ 34.388,67

Somme a disposizione dell'amministrazione		<i>Importi Variante</i>	<i>Assestamento finale</i>
1	Imprevisti	€ 249,77	€ -
2	spese di cui all'articolo 90, comma 1 del codice, spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, assistenza giornaliera e contabilità	€ 4.900,00	€ 4.900,00
3	spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, di supporto al responsabile del procedimento, e di verifica e validazione	€ 1.700,00	€ 1.700,00
4	Fondo per la progettazione e l'innovazione art. 113 del D. Lgs. 50/2016 (2%)	€ 677,71	€ 694,60
5	Spese per pubblicità, gara, contributo ANAC (Delibera n. 1174 del 19.12.2018)	€ -	€ -
6	Spese per commissioni giudicatrici (SUAP) (0,5%)	€ -	€ -
7	Cassa di previdenza sulle spese tecniche Progettazione	€ -	€ 196,00
8	Cassa di previdenza sulle spese tecniche Supporto al RUP	€ 68,00	€ 68,00
9	Iva sui lavori (22%)	€ 7.566,67	€ 7.565,51
10	Iva su competenze tecniche e su cassa di previdenza (22%)	€ 388,96	€ -
11	Iva su imprevisti	€ 54,95	€ -
Totale somme a disposizione		€ 15.606,06	€ 15.124,11

Economie	<i>Importo</i>	<i>Importo</i>
Residui di gara	€ -	€ 487,22

12. **di disporre** la variazione degli importi rimodulati relativamente al CUP e ai relativi CIG ad esso associati;
13. **di svincolare** le somme residue non utilizzate pari a Euro 487,22;
14. **di dare atto** che la somma complessiva del progetto, a quadro economico, trova copertura sul cap. 2090 – codice bilancio 01.05-2.02.01.09.000 del corrente esercizio finanziario;
15. **di accertare**, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti di cui sopra è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
16. **di accertare**, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all'art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore;
17. **di dare atto**, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell'attestazione di copertura finanziaria;
18. **di dare atto** che con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione e trasparenza (L. 190/2012 e d.lgs. n. 33/2013), non esistono situazioni di conflitto d'interesse, limitative o preclusive delle funzioni gestionali inerenti al procedimento oggetto del presente atto determinativo o che potrebbero pregiudicare l'esercizio imparziale delle funzioni del sottoscritto responsabile del procedimento stesso e del sottoscritto responsabile del settore che adotta l'atto finale;
19. **di disporre** secondo i principi generali dell'ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico all'Albo Pretorio on-line, per la durata di 15 giorni dalla data di esecutività, per fini cognitivi in ordine ad ogni eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati;
20. **di dare atto** che il presente affidamento è soggetto all'obbligo di pubblicità successiva sul sito web dell'Ente, sezione “Amministrazione Trasparente”, così come previsto dall'art. 37 del D.Lgs. 33/2013 ed in ottemperanza agli obblighi di cui al comma 32, art. 1, Legge 190/2012;
21. **di rendere noto** ai sensi dell'art. 3 della L. n. 241/1990, che il Responsabile del Procedimento è il Geom. Natale Bruzzese – pec: ufficiotecnico.seminara@asmepec.it;
22. **di trasmettere** copia del presente provvedimento:
 - al Segretario Comunale per l'inserimento nella raccolta generale;
 - al Responsabile del Servizio Finanziario per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa;
 - al Responsabile dell'Albo Pretorio Comunale per la relativa pubblicazione ed al Responsabile della trasparenza e dell'anticorruzione per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;
 - al Sindaco e all'Assessore ai Lavori Pubblici.
 -

Parere di Regolarità Tecnica

SETTORE 4 - SERVIZI TECNICI

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 41-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Seminara li 19/07/2023

Il Responsabile del Settore
f.to ARCH. SALVATORE CUZZUCOLI

Visto Contabile

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, rilascia:
PARERE FAVOREVOLE

Seminara, li 20/07/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to DOTT. SALVATORE GALLUZZO

Riscontri Amministrativi, Contabili e Fiscali (art. 184, comma 4 del Tuel)

Ai sensi dell'articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto e si autorizza l'emissione del mandato di pagamento come in premessa specificato.

Seminara, li 20/07/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to DOTT. SALVATORE GALLUZZO

Pubblicazione

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio e vi resterà affissa per 15 giorni consecutivi.